
 

 

  

  

  
  

 

Nyhedsbrev 
Oktober 2024 

I dette nyhedsbrev kan du læse en smule om, hvad der er sket i foreningen på det sidste, og lidt om 

hvad vi kan se frem til. God læselyst. 

 

Siden sidst 

Godt og vel var et dusin Lim-

fjordsjægere mødt op til 

flugtskydningsarrangemen-

tet d. 9/9. Foreningen havde 

lejet hele banen, så de frem-

mødte havde rigelig mulighed 

for at holde skydeegenska-

berne vedlige. Sportingbanen 

var et stort hit.  

Markeringen af foreningens jubilæum blev afholdt ved en fest i Jægerhuset samt markeret ved en 

særudgivelse af vores medlemsblad, som kan findes på hjemmesiden. En 30-35 deltog og skabte en 

herlig stemning! Tak for det. Danmarks Jægerforbunds formand, Claus Lind, og næstformand, Leif 

Bach, var nogle af dem som ønskede vores forening tillykke. Claus holdt ligeledes en spændende 

tale om tendenser i nutiden og fremtidens jagt i Danmark.   

 

Mandagsjagterne er stadig et hit, og i september har flere fået ænder med hjem. På mandagsjagten 

d. 23. september havde vi besøg af Aalborg Kommunes naturvejleder, Mikkel V. Rødvig, som for-

talte om kystengens natur og det store naturprojekt, som kommer til at foregå i området efter nytår. 



 

 

  

  

  
  

Projektet er en del af COASTal LIFE-

projekterne, og formålet bliver at gen-

skabe og forbedre den kystnære natur 

fra vores jagtområder og flere kilometer 

mod vest. Det vil sige, at vi fra d. 

31/12-2024 desværre mister jagtretten 

på de yderste arealer. Så kom og vær 

med på vores mandagsjagter imens vi 

stadig har adgang til arealet :).  

Foreningen har også anskaffet sig en 

god håndfuld nye gåselokkere, som 

snart kommer ud i felten, så I kan an-

vende dem. Det vil der komme mere in-

formation om senere.   

Følg med på hjemmesidens kalender, 

efterårsprogrammet og Facebookside.  

 

 

 

 

 

 

Riffeljagt efter råvildt 

Reglerne for jagten står beskrevet på hjemmesiden på siden ”jagt på egen hånd”. Her findes der 

også den aktuelle status på hvorvidt stiger/pladser er åbne eller lukket for riffeljagten efter rå og 

lam.  

Der er sket en lille ændring siden sidste år: I år koster det 150 kr. at nedlægge et rålam i oktober må-

ned. Prisen er ændret for at til skønne en mere balanceret afskydning af råvildt end vi har set de fo-

regående år.   

Nedlægger du en rå eller et lam, skal der indrapporteres samme dag (med billede og hvor dyret er 

nedlagt) til jagtudvalget. F.eks. til Henrik Kloster på tlf. 4244 7399. Du må meget gerne også lægge 

et opslag op på foreningens Facebookside.  

Læs og forstå reglerne grundigt og orienter dig i stigerne/pladsernes status, før du tager afsted! 

https://www.limfjordsjaegerne.dk/jagt/jagt-paa-egen-haand/ 

 

  

https://coastal-life.dk/projektomraader/nibe-bredning/
https://www.limfjordsjaegerne.dk/events/
https://www.limfjordsjaegerne.dk/wp-content/uploads/2024/06/Efteraars-og-vinterprogram-2024.pdf
https://www.facebook.com/groups/limfjordsjaegerne
https://www.limfjordsjaegerne.dk/jagt/jagt-paa-egen-haand/
https://www.limfjordsjaegerne.dk/jagt/jagt-paa-egen-haand/


 

 

  

  

  
  

Udvidede jagtarealer  

Foreningen har indgået aftale med Digelauget ved Ryå, således vores jagtarealer udvides til at om-

fatte noget af diget. Se kortet. I den forbindelse er det vigtigt at påpege følgende:  

- Der må ikke foretages ændringer i diget – dvs. ikke graves eller sættes permanente skjul op.  

- Jagtretten gælder fra broen og stopper ved opgangen til diget (markeret med rødt). Vær op-

mærksom på sikkerhedsafstanden til jægerne på Kytterne. Skel går i midten af Ryå.  

- Til tider kan det forekomme, at der er mennesker som går tur på diget. Det skal de have lov 

til. Hils pænt på dem og gør opmærksom på dig selv, når du møder dem.  

Ved tvivlsspørgsmål står jagtudvalget til rådighed, så tøv ikke med at rejse spørgsmål.   

  



 

 

  

  

  
  

Regulering af skarv 

Jagtudvalget har ansøgt og fået tilladelse til, at med-

lemmer af Limfjordsjægerne må regulere skarv om-

kring Ryå og nærliggende områder på fiskeriterritoriet 

– det vil sige, at det også kan lade sig gøre fra vores 

pramme! Tilladelsen gælder indtil d. 31/12-24. Vi hå-

ber, at I vil gøre jer brug af muligheden.  

Reguleringen må kun foretages, hvis du har fået udle-

veret selve tilladelsen. For at få reguleringstilladelsen 

udleveret samt modtage optegnelse over hvilket om-

råde reguleringstilladelsen præcis gælder, skal du 

skrive en mail til Andreas på mail 

a.haugs@gmail.com. Skriv ”skarv” i emnefeltet. Det kræver selvfølgelig også at have indløst jagt-

kort.  

Til generalforsamlingen udvider vi vores pokaler, så det ikke blot er mårhunde, krage og måge, du 

kan vinde. Der vil også være præmie for flest skarv. Gem derfor skarvfødderne og medbring dem til 

generalforsamlingen i januar.  

Kysthjælper  

Limfjordsjægerne fortsætter med at være engageret i Kysthjælper-initiativet, og har i med den frivil-

lige styregruppe fået tilsagn om 85.000 kr. fra puljen Lystfisker Danmark til at udvide de stenrev, 

som blev skabt her i sommers.  

En vigtig del af initiativet er de natursten, som alle borgere i Aalborg Kommune har mulighed for at 

donere på lokale genbrugspladser. Det gør borgerne sig brug af. Derfor er der behov for, at der skal 

sorteres sten lørdag d. 12. oktober.  

Stenene kommer til at udgøre en udvidelse af revene. Stenrevene er for livet under vand noget nær 

hvad en oase er i en ørken. En lang række arter og liv knytter sig til stenrevene. F.eks. snegle og 

muslinger, som blandt andre hvinænder mæsker sig i. Du kan derfor være med til at gøre en kon-

kret reel positiv forskel for naturen i vores del af Limfjorden. Er det noget for dig, så håber jeg du 

vil overveje at tilmelde dig et par timers frivilligt arbejde – og tag gerne din ven, barn eller barne-

barn med og vis, at selvom der tales meget om at naturen og miljøet er udfordret, så kan man gøre 

en lille håndgribelig forskel selv. Tilmelding og mere information foregår her. 

  

mailto:a.haugs@gmail.com
https://www.limfjordsjaegerne.dk/jagt/pokaler/
https://www.facebook.com/groups/904230181066697/
https://www.sportsfiskeren.dk/natur-og-fiskeripolitik/nyheder/2024/09/her-ligger-kysthjaelpers-fire-nye-stenrev-i-limfjorden
https://www.sportsfiskeren.dk/begivenheder/646/hjaelp-med-at-sortere-sten-til-kysthjaelpers-nye-stenrev-i-limfjorden


 

 

  

  

  
  

 

Jagttegnsundervisning 

Til vinter vil der igen blive tilbudt jagttegnskursus. Vi vil derfor gerne opfordre til, at hvis dine ven-

ner og bekendte eventuelt er interesseret i at tage jagttegn, så kan det gøres hos os.  

Læs mere på hjemmesiden https://www.limfjordsjaegerne.dk/about/jagttegnskursus/ eller tal med 

udvalget.   

 

Fællesjagter 

Snart påbegynder vi vores fælles-

jagter. Det gælder følgende dage:  

- Lørdag d. 5/10 (nord) 

- Lørdag d. 2/11 (syd) 

- Søndag d. 3/11 (nord) 

- Søndag d. 24/11 (nord) 

- Søndag d. 15/12 (syd) 

- Lørdag d. 4/1 (nord)  

Det kræver selvfølgelig indløst jagt-

kort til foreningen at deltage, og du 

er meget velkommen til at med-

bringe 1 gæst ved køb at et gæste-

kort. Som altid starter vi med mor-

genbrød og lidt til gangen inden jag-

ten påbegyndes. 30 kr. medbringes 

til bengæt. Vi ønsker meget gerne at 

tage hensyn til evt. gangbesværet 

eller andre udfordringer. Tøv derfor ikke med at tage fat i jagtlederne nogle dage før jagten, så jag-

ten kan planlægges derefter. Hundefolket er meget velkomne på vores jagter, da der altid kan være 

en hundemand eller -kvinde mere, når vi er afsted. Vi håber meget at I vil prioritere en enkelt jagt 

eller to med vores foreningen :) 

 

KNÆK OG BRÆK! 

- Bestyrelsen  

https://www.limfjordsjaegerne.dk/about/jagttegnskursus/

